
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del 

Merito  
U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

 
Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

MASSIMO D’AZEGLIO 
Via Piave, 51 - 80016  Marano di Napoli (NA) Tel. 0817420423 – Fax 0815864471 

E-Mail namm32100n@istruzione.it PEC: namm32100n@pec.istruzione.it Sito web: www.smsdazeglio.it 

C.M.: NAMM32100N - C.F. : 80102040633 – Codice Univoco fatturazione elettr.: UFCNHS 

 

 

 
 

 

 

Polo Qualità 
di Napoli 

 

Verbale del Consiglio d’Istituto n° 7 del 18/05/2023 

 
L’anno duemilaventitré, il giorno diciotto del mese di maggio, alle ore 16,30, nella sala riunioni di questo 

Istituto, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sui 

seguenti punti all’O.d.G. 

1) Ratifica verbale seduta precedente. 

2) Approvazione Conto consuntivo e.f. 2022. 

3) Lectio brevis 09/06/2023.  

4) Nomina Gruppo PNRR. 

5) Richiesta concessione in uso della palestra. 

6) Comunicazioni del Presidente e/o del Dirigente. 

Sono presenti: il Dirigente Scolastico, prof. Raffaele Romano; i docenti: Alfano Ivan, De Martino 

Daniela, Micillo Elena, Montuori Alessandra, Migliaccio Giuseppina, Polverino Assunta; i genitori: 

Cuomo Manuela, De Martino Daniela, Pazzi Stefania; il personale ATA: coll. scol. Abbate Concetta; 

ass. amm.vo Varriale Fortuna. 

Risultano assenti giustificati: per la componente docenti, le prof.sse Amodeo Sofia e Baiano Gilda; per la 

componente genitori, i sigg. Bove Angela, Licciardi Giovanni, Marzocchi Raffaella, Noli Sabrina, 

Sommella Serena. 

Presiede la dott.ssa Manuela Cuomo; assume le funzioni di segretario la prof.ssa Assunta Polverino, 

incaricata di redigere il presente verbale.  

Constatata la validità dell’adunanza per numero di intervenuti, il presidente dichiara aperta la seduta.  

 

Punto n. 1 – Ratifica verbale seduta precedente 

DELIBERA N. 1 - IL CONSIGLIO, all’unanimità, ratifica il verbale N° 6 del 03/04/2023, redatto e 

approvato seduta stante all’unanimità.    

 

Punto n. 2 – Approvazione Conto consuntivo e.f. 2022 

IL CONSIGLIO 

Visto      l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto      il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

  Visto   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co.143, Legge 13 

luglio 2015, n. 107, con particolare riferimento agli artt. 22 e 23; 

Visti       gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. N. 74 del 5 gennaio 2019; 

Visto      il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2022 predisposto dal Direttore SGA e riportato 

nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa;                 

Visto      il parere di regolarità contabile reso dai Revisori dei Conti; 

DELIBERA  

all’unanimità ed in forma palese: 

 di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2022 così come predisposto dal 

Direttore SGA e riportato nella modulistica ministeriale modelli H, K, J, I, L, M ed N, con 

allegata relazione illustrativa;  

 di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 

trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole. 

mailto:namm32100n@istruzione.it
mailto:NAMM32100N@pec.istruzione.it
http://www.smsdazeglio.it/


Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art.14 DPR 

275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo on line. Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

DELIBERA N. 2 – Il Consiglio delibera all’unanimità l’approvazione Conto consuntivo e.f. 2022 

 

Punto n. 3 – Lectio brevis 09/06/2023 

Vista la richiesta della maggioranza del personale docente di proporre al Consiglio di Istituto il termine 

anticipato delle lezioni alle ore 11.00 nel giorno 09/06/2023 (ultimo giorno dell’anno scolastico), il 

Consiglio di Istituto, su richiesta del D.S., si pronuncia favorevolmente.  

DELIBERA N. 3 – Il Consiglio delibera all’unanimità la Lectio brevis per giovedì 09 giugno 2023 

con termine lezioni alle ore 11.00. 

 

Punto n. 4 – Nomina Gruppo PNRR 

Il Consiglio d’Istituto, vista la proposta del Collegio dei docenti, preso atto che i seguenti docenti sono 

in possesso di adeguate e specifiche competenze e rivestono già un ruolo nel funzionigramma di questa 

Istituzione scolastica, all’unanimità, nomina il seguente Gruppo di figure per l’attivazione del PNRR 

Scuola 4.0 – azione 3.1 Next generation Classrooms, per l’espletamento dei seguenti incarichi: 

 D.S.: prof. Raffaele Romano – responsabile del progetto con compiti di coordinamento generale 

 Dsga: dott.ssa Rosa de Liberti - Supporto tecnico specialistico alla esecuzione del progetto  

 Proff. Sgariglia e De Martino - progettisti per l’allestimento degli spazi 

 Proff. Alfano e Amodeo - progettisti per la redazione del capitolato tecnico dell’attrezzatura 

 Proff. Baiano e Micillo – referenti in tema di rispetto dei principi DNSH e verifica dei CAM 

 Prof. Polverino - referente per il raggiungimento di target e milestone. 

 Assistenti amministrativi De Luca A. e Felaco R. - supporto tecnico/operativo (attività negoziali, 

adempimenti per incarichi e contratti). 

Per l’individuazione del referente al collaudo e al raggiungimento di target e milestone si procederà 

mediante pubblicazione di avviso di selezione 
DELIBERA N. 4 - Il Consiglio delibera all’unanimità la nomina del gruppo di progetto per 

l’attuazione del PNRR Scuola 4.0 – Next Generation Classrooom. 

 

Punto n. 5 – Richiesta concessione in uso della palestra 

Il D.S. comunica che è pervenuta una richiesta di concessione in uso della palestra dalla società sportiva 

dilettantistica A.S.D. Smile Team per la pratica della pallavolo. Il Consiglio, dopo breve discussione, 

considerati i problemi per garantire la vigilanza e la pulizia dei locali a tarda sera; preso atto che la 

palestra è spesso soggetta a allagamenti e presenta infiltrazioni di acqua piovana dal tetto; ritenuto che la 

scuola non dispone del Certificato di prevenzione incendi (CPI), ritiene di non esprimere parere 

favorevole alla concessione in uso della palestra alla suddetta società sportiva. 

DELIBERA N.5 IL CONSIGLIO, all’unanimità, delibera di non concedere l’assenso alla 

concessione in uso della palestra alla società sportiva richiedente. 

 

Punto n. 6 - Comunicazioni D.S. e/o Presidente  

Non essendoci altro da proporre e discutere, la seduta viene sciolta alle ore 17,25. 
 

                 Il Segretario                                                                               Il Presidente       

           Prof.ssa Assunta Polverino                                                     Dott.ssa Manuela Cuomo 

 
                                  (Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993) 


